CADERNO 2  7QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2014

R E S O L V E:
RETIFICAR a Portaria 1348/2014-DAF/CGP que concedeu
a servidora Paula Elizabeth de Andrade Paes de Lira, Auxiliar
Técnico, matrícula 5141010 /3, lotada na Coordenadoria de
Habilitação de Condutores onde se lê Licença para Tratamento
de Saúde, leia-se Licença Assistência, por trinta (30) dias, no
período de 05.05.2014 a 03.06.2014.
MARIA MOEMA BORGES LEAL DE BRITTO
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria 2206/2013-DG/CGP

PORTARIA Nº. 1531/2014-DAF/CGP DE 27.06.2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº.
155640A/5, de 25.06.2014.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora BENEDITA COSTA REIS, Assistente de
Administração, matrícula 3261697/1, lotada no Gabinete, por
quarenta e nove (49) dias Licença para Tratamento de Saúde no
período de 12.06.2014 à 30.07.2014.
MARIA MOEMA BORGES LEAL DE BRITTO
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria 2206/2013-DG/CGP

PORTARIA Nº. 1532/2014-DAF/CGP DE 27.06.2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº
155499A/1, de 24.06.2014.
R E S O L V E:
PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde concedida a
servidora MARIA CELESTE BEZERRA PRAXEDES, Auxiliar Técnico,
matrícula 3261530/1, lotada na Coordenadoria de Registro de
Veículos, por noventa (90) dias , no período de 24.06.2014 a
21.09.2014.
MARIA MOEMA BORGES LEAL DE BRITTO
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria 2206/2013-DG/CGP

PORTARIA Nº. 1563/2014-DAF/CGP DE 30.06.2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de
Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições
que lhe foram delegadas através da Portaria 118/2011-DG/
CDRH;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº
155172A/1, de 16.05.2014.
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora EDÊMIA DIAS BARBOSA, Assistente de
Trânsito, matrícula 55587587 /1, lotada na Gerência de Execução
Financeira, por cinco (5) dias de Licença para Tratamento de
Saúde, no período de 09.06.2014 a 13.06.2014.
MARIA MOEMA BORGES LEAL DE BRITTO
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria 2206/2013-DG/CGP

PORTARIA Nº.1562/2014-DAF/CGP DE 30.06.2014
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, em exercício do
Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/PA, usando
das atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria
118/2011-DG/CDRH;
CONSIDERANDO o disposto no art. 81, da Lei 5.810/94, de
24.01.1994, e ainda a apresentação do Laudo Médico nº
155220A/1, de 16.06.2014.
R E S O L V E:
PRORROGAR a Licença para Tratamento de Saúde concedida
a servidora MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA, Assistente
administrativo, lotada na Coordenadoria de Habilitação de
Condutores, por quinze (15) dias Licença para Tratamento de
Saúde, no período de 06.06.2014 à 20.06.2014.
MARIA MOEMA BORGES LEAL DE BRITTO
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
Portaria 2206/2013-DG/CGP

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708181

Ato: PORTARIA nº 1610/2014-DG/CGP
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR
Orgão: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA

Servidor(es):
Comissionado / HÉRICA CRISTINA MAGNO RIBEIRO DA SILVA
(ASSESSORA -DAS 04)<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708185

Ato: PORTARIA nº 1611/2014-DG/CGP
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR
Orgão: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / RENATA SILVA PORTUGAL (ASSESSORA - DAS
04)<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708204

Ato: PORTARIA nº 1612/2014-DG/CGP
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR
Orgão: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / SALOMÃO DE SOUSA FERNANDES (ASSESSOR
- DAS 04)<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708209

Modalidade: Tomada de Preços
Número: 6/2014
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
engenharia referentes à perfuração, instalação e conexão de rede
de um poço artesiano com 80 metros, e esgotamento e limpeza
das fossas sanitárias e seus agregados na sede do Órgão.
Entrega do Edital: Os interessados em participar do certame
poderão adquirir o edital na sala da Comissão de Licitação, na
sede do Órgão, sito Avenida Augusto Montenegro, Km 03, no
horário de 08:00 às 14:00 horas, munidos do cartão de CNPJ da
empresa, pen-drive e comprovante de depósito no valor de R$-
128,49 (Cento e Vinte e Oito Reais e Quarenta e Nove Centavos),
conforme Lei estadual nº 7.237/2008, em favor do DETRAN/PA
– Conta-Receita, Banco Banpará, Conta-corrente nº 188.067-5,
Banco nº 037, Agência nº 00015.
Responsável pelo certame: PATRICIA REGINA LEOTTY DA CUNHA
Local de Abertura: Comissão de Licitação do DETRAN
Data da Abertura: 18/07/2014
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06122129745340000       339039                 0261000000
Estadual
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708485

Ato: PORTARIA nº 1618/2014-DG/CGP
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR
Orgão: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ANTÔNIO MARCOS DA SILVA FERREIRA
(ASSESSOR - DAS 03)<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708493

Ato: PORTARIA nº 1619/2014-DG/CGP
Término Vínculo: 01/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR
Orgão: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA
Servidor(es):
Comissionado / ADRIELLE LOPES LIMA (Gerente de Análise de
Estatística de Trânsito - DAS 03)<br
Ordenador: AGOSTINHO QUEIROZ SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708389

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 15/2014
Objeto: AQUISIÇÃO DE 13 (TREZE) LAVADORAS DE ALTA
PRESSÃO
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, compraspara.pa.gov.
br e www.cpc.pa.gov.br
Observação: UASG 925453
Responsável pelo certame: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE
RODRIGUES JUNIOR
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 15/07/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263510000       449052                 0101000000
Estadual
06181134263510000       449052                 0260000000
Estadual
06181134263510000       449052                 0130000000
Estadual
06181134263510000       449052                 0330000000
Estadual
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 708594

PORTARIA N° 141/14 DE 01/07/2014 – GAB/DGCPCRC
O Diretor Geral do Centro de Perícias Científi cas “Renato
Chaves”, usando das atribuições legais, e. CONSIDERANDO a
Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º. RESOLVE: Tornar sem efeito
a PORTARIA nº 136/14-GAB/CPCRC-27.06.14, (DOE nº 32.674
de 01.07.14), que concede licença classista para o servidor
EDSON VAND FROTA PANTOJA, Perito Criminal, matrícula n°
54188128/1.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 708691

Contrato: 33
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA.
Valor Total: 3.838,00
Data Assinatura: 13/06/2014
Vigência: 13/06/2014 a 12/06/2015
Registro de Preços: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263510000    449052              0101000000          Estadual
06181134263510000    449052              0260000000          Estadual
06181134263510000    449052              0330000000          Estadual
Contratado:
Endereço: ,
CEP. - - /
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 708717

Contrato: 34
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA.
Valor Total: 7.070,00
Data Assinatura: 13/06/2014
Vigência: 13/06/2014 a 12/06/2015
Registro de Preços: 1/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
06181134263510000    449052              0101000000          Estadual
06181134263510000    449052              0260000000          Estadual
06181134263510000    449052              0330000000          Estadual
Contratado:
Endereço: ,
CEP. - - /
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa